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Utbildning - Hur hittar vi rätt bland EU & Europainformationen? 

Europa Direkt anordnar en halvdagsutbildning för bibliotekarier och skol- och lärarbibliotekarier i 
nordöstra Skåne den 23 september 2010. Kursen innehåller bland annat följande: 
 

- Mats Rosengren Andersson, EU-upplysningen vid Sveriges Riksdag, berättar om hur man hittar 
information på EU-upplysningens hemsida. 

-  Annika Hellbring, EU-bibliotekarie på Juridiska fakultetens bibliotek i Lund, talar om källkritik på 
nätet i samband med myndighets- och juridiska dokument. 

 

Mer information kommer att finnas på webben inom kort, www.hassleholm.se/europadirekt/aktiviteter 

 

Svenskarnas inställning till EU har svängt 

För första gången sedan 1995 är en majoritet av svenskarna för EU enligt en ny undersökning från SOM-
institutet vid Göteborgsuniversitet.  I den europapolitiska analysen Nu har en majoritet svenskar mentalt 
gått med i EU diskuterar Sören Holmberg, professor i statsvetenskap vid Göteborgs universitet, 
opinionsutvecklingen och dess orsaker.  
 
Läs mer om undersökningen på Svenska institutet för europapolitiska studiers (Sieps) hemsida: 
http://www.sieps.se/publikationer/european-policy-analysis/nu-har-en-majoritet-svenskar-mentalt-gatt-
med-i-eu-20105epa.html 

 

Var med och påverka EU: s framtida jordbrukspolitik 

Just nu pågår diskussioner om den framtida jordbrukspolitiken efter 2013 
inom EU-kommissionen. Hur vill du att jordbruket och landsbygden ska se 
ut i framtiden? Hur stor ska budgeten vara för jordbrukspolitiken? I slutet av 
året kommer EU-kommissionen presentera ett förslag till hur jordbruks-
politiken i EU ska se ut efter 2013. Redan nu kan du ge dina synpunkter till 
EU-kommissionen. Debattforumet är öppet till och med den 3 juni.  
 
Läs mer: http://ec.europa.eu/agriculture/cap-post-2013/debate/index_sv.htm 

 
 
Informationsdag om EU: s forskningsprogram på Lunds Universitet 
Under sommaren öppnar utlysningar inom alla tematiska områden inom EU:s sjunde 
ramprogram för forskning och utveckling, FP7. Ramprogrammet är nu inne på sitt 
fjärde år men största delen av den totala budgeten, omkring 400 miljarder kronor 
finns kvar att fördela fram till 2013. Vinnova och Lunds universitet anordnar en 
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informationsdag den 10 juni om möjligheterna att söka finansiering inom de europeiska FoU-programmen.  

Mer information och anmälan på vinnovas webbplats: 
http://www.vinnova.se/sv/Press/Kalendarium/2010/100610-Informationsdag-pa-Lunds-universitet-/ 

 

Ja till nya regler om organdonation i EU 

Den 19 maj röstad Europaparlamentet ja till ett EU-direktiv om donationer 
och transplantationer av organ. Köerna för organtransplantation är idag 
långa i Europa, ca 60 000 människor väntar på att få nya organ bara inom 
EU. De nya reglerna ska bland annat förkorta väntetiderna och underlätta 
för organutbyte mellan länder. Genom att exempelvis införa ett register ska 
sjukhus kunna hitta organ tillgängliga för transplantation även i andra EU-
länder. 

Läs mer i pressmeddelandet: http://www.europarl.europa.eu/news/expert/infopress_page/066-74648-137-
05-21-911-20100517IPR74647-17-05-2010-2010-false/default_sv.htm 

 

Malmström vill förbättra skyddet av ensamkommande flyktingbarn 

I början av maj presenterade Cecilia Malmström, Sveriges EU-
kommissionär, en handlingsplan för skydd av ensamma flyktingbarn. 
Ensamkommande flyktingbarn som söker asyl har blivit allt fler under de 
senaste åren. Enligt statistikorganet Eurostat sökte 10 960 ensamma 
flyktingbarn asyl i 22 av EU: s medlemsländer 2009. Det är en ökning med 
13 procent jämfört med året innan. Syftet med handlingsplanen är att 
skapa en gemensam europeisk strategi för att säkerställa att beslut om 
varje ensamkommande barns framtid fattas så fort som möjligt av de 

behöriga myndigheterna.  

Läs mer om handlingsplanen i pressmeddelandet: 
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/534&format=HTML&aged=0&language=
SW&guiLanguage=en 

 
 
Problemlösaren för personer och företag på EU: s inre marknad 

Solvit är en kostnadsfri tjänst som har inrättats för att hjälpa medborgare och företag inom EU att hitta 
snabba och effektiva lösningar på problem som uppstått i samband med den inre marknaden. Det kan 
handla om felaktig tillämpning av lagstiftning eller problem då en offentlig myndighet på nationell, 
regional eller lokal nivå är inblandad så som till exempel uppehållstillstånd, offentlig upphandling, 
etablering som företag, återbetalning av mervärdesskatt, anställningsrättigheter m.m. Solivtcenter finns i 
alla EU-länder, i Sverige är det Kommerskollegium som är kontaktpunkt.  

Läs mer om Solvit på Kommerskollegiums webbplats: 
http://www.kommers.se/templates/Standard2____526.aspx 
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Tips på nytt informationsmaterial  

 
Att resa i Europa 2010 
En kortfattad broschyr med karta och tips för resenärer om regler som rör bilförsäkringar, 
körkort, att ta med husdjur, sjukvård, hur mycket alkohol man får föra in från andra 
länder m.m. 
 
Broschyren kan beställas eller laddas ner från EU Bookshop: 
http://bookshop.europa.eu/is-bin/INTERSHOP.enfinity/WFS/EU-Bookshop-
Site/sv_SE/-/SEK/ViewPublication-Start?PublicationKey=NA3209160 

 
Du kan också hämta broschyren gratis på Europa Direkt i Hässleholm. 
 
 

På gång inom EU – våren 2010 
Sveriges kommuner och Landsting (SKL) ger två gånger per år ut en rapport om vad som 
är på gång inom EU. Här hittar du information om det senaste som hänt - och kommer att 
hända - inom EU:s institutioner som på ett eller annat sätt påverkar kommuner, landsting 
och regioner i Sverige.  
 
Ladda ner eller beställ rapporten på SKL: s webbplats: 
http://www.skl.se/web/Pa_Gang_inom_EU.aspx 

 
Årsboken om EU – en sammanfattning av året som gick 
Regeringen har överlämnat Årsboken om EU för 2009 till riksdagen. Årsboken är en  
förkortad framställning av det gångna EU-året ur ett svenskt perspektiv. Här beskrivs bland annat vilka EU-
beslut som tagits och mål och domar i EU-domstolen som påverkat Sverige.  
 
Ladda ner årsboken från regeringens webbplats: http://www.regeringen.se/sb/d/12994/a/143457 

 
 
Nyhetsbrevet utkommer en gång per månad, nästa nummer kommer i slutet av juni. Vill du prenumerera på 
vårt nyhetsbrev? Anmäl din prenumeration på vår hemsida www.hassleholm.se/europadirekt/nyhetsbrev 
eller skicka e-post till oss. Vill du inte få nyhetsbrevet nästa gång kan du avanmäla dig via e-post eller 
webben. 
 
 
Med vänliga hälsningar 
 
Europa Direkt Hässleholm 
Stadsbiblioteket, Hässleholm Kulturhus  
Vattugatan 18 / Järnvägsgatan 23 
Box 223, 281 23 Hässleholm  
 
Tfn: 0451-26 71 55 
 
E-post: europadirekt@hassleholm.se 
Webbplats: www.hassleholm.se/europadirekt 
 
 

                


